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Dotyczy: Pytania Wykonawcéw oraz odpowiedzi Zamawiajagcego w postgpowaniu o
udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,Modernizacja oczyszczalni $ciekow z
przetwarzaniem osadéw $ciekowych w Lukowie”. Kontrakt Nr 1 — Zadanie nr
1. Numer referencyjny: Z1-K1/PUIK/POIli$/2018 - SERIA 1

SERIA I obejmuje:
1) pytania Wykonawcow przestane w dniach 10.09.2018r. do 17.09.2018r.
2) odpowiedzi Zamawiajacego z dnia 24.09.2018r.

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r, poz. 1579 z pdézin. zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
nastepujace pytania, ktdre wplynelty od Wykonawcoéw w okresie od 10.09.2018r. do 17.09.2018r.

PYTANIA Z DNIA 10.09.2018 R.

Pytanie 1:
W zwiazku z zapisami SIWZ dotyczacymi Podwykonawstwa oraz bardzo szerokim i malo
precyzyjnym zakresem prac do osobistego wykonania, prosimy o odstapienie od wymogu
osobistego wykonania cz¢Sci zaméwienia badz precyzyjne okreslenie w/w zakresu. Zgodnie
z zapisami Prawa Zamowien Publicznych Zamawiajgcy moze zastrzec obowigzek
osobistego wykonania przez wykonawce kluczowych czesci zaméwienia na roboty
budowlane lub ustugi. Jak wskazuja wyroki KIO: ”,kluczowe czeSci zamowienia” nie
mozna odnosi¢ do calego zakresu zamowienia, wylacznie dlatego ze kazidy z elementow
rob6t ma wplyw na koncowy efekt wykonania calo$ci robét. Zdaniem KIO taka
interpretacja prowadzilaby do calkowitego wylaczenia mozliwosci powierzenia realizacji
zamoéwienia podwykonawcom. Byloby to sprzeczne z oméwiong powyzej generalng zasada,
okreslong w art. 36a ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z ktéra wykonawca moze, co do zasady,
powierzy¢ wykonanie kazdej czeSci zamowienia podwykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy opublikowal na naszej stronie internetowej w dniu 17.09.2018r. Zmiany SIWZ
obejmujace ww. zagadnienie.

Pytanie 2:
Prosimy o ponowne zamieszczenie Dokumentacja proj_archiw_ 24.08.2018. Zamieszczona

dokumentacja nie otwiera si¢ w standardowych przegladarkach.

Odpowiedz:
W celu otworzenia powyzszych plikow nalezy pobrang dokumentacje z naszej strony
internetowej (http://puik.Jukow.pl/index.php?id=04171230) oraz zapisa¢ na Pulpicie komputera.

Pytanie 3:
Prosimy o udostepnienie dokumentacji archiwalnej dla budynku nr 28 — Budynek
garazowy, obiektu nr 42 — Komora zasuw

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada dokumentacji archiwalnej dla obiektow: 28 — Budynek garazowy oraz



obiektu nr 42 — Komora zasuw.

Pytanie 4:
Prosimy o zamieszczenie dokumentacji archiwalnej obiektow modernizowanych
(w szczegoélnosci ob. nr 15, 18) w branzy instalacyjnej sanitarnej i elektrycznej w celu
okreslenia zakresu prac modernizacyjnych.

Odpowiedz:
Dokumentacje archiwalne dla obiektéw: 15 i 18, rownoczesnie z niniejszymi odpowiedziami
zamieszczamy na naszej stronie internetowej do pobrania.

Pytanie S:

W nawigzaniu do zapiséw PFU punkt 1.5.23 prosimy o udostepnienie zestawienia dlugosci i
$rednicy kanaléw kanalizacji sanitarnej i technologicznej, ktére maja podlega¢ wymianie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zestawienia dlugosci i Srednic kanaléw  sanitarnych
i technologicznych. Wszystkie kanaty nalezy zaprojektowac i wykonac jako nowe.

Pytanie 6:
W nawigzaniu do zapisow PFU punkt 1.5.42 prosimy o wyjasnienie zapisu ,Nalezy
przewidzie¢ wymiane istniejacej sieci na nadziemnej na nowa z rur preizolowanych
zlokalizowanych w gruncie oraz wykonanie nowych przylaczy”.
Odpowiedz:
Powyzszy zapis oznacza, ze nalezy przewidzie¢ wymiang¢ istniejacej sieci cieplowniczej
nadziemnej na nowg z rur preizolowanych zlokalizowanych w gruncie wraz z wykonaniem
nowych przylgczy (istniejaca sie¢ cieplownicza nadziemna nalezy zdemontowac). Zamawiajacy
nie posiada dokumentacji archiwainej w tym zakresie.

Pytanie 7:
Prosimy o podanie warunkow przylaczenia w wode wodociagowa dla oczyszezalni. Jaka jest

wydajno$é i ciSnienie?
Odpowiedz:
Rura zasilajgca stalowa DN100, przeptyw nominalny 56 m*h, przeptyw max 113 m*h.
Ci$nienie 3,3 bar.
Pytanie 8:
W nawigzaniu do zapiséow PFU punkt 1.5.45 prosimy o doprecyzowanie iloSci i zakresu
uszkodzen ogrodzenia, ktore nalezy przewidzie¢ do remontu.
Odpowiedz:
Aktualnie ogrodzenie nie posiada zadnych uszkodzen, zapis w PFU dotyczy uszkodzen
powstatych w wyniku prac modernizacyjnych.

PYTANIA Z DNIA 11.09.2018 R.

Pytanie 9:
W PFU na str. 22 jest zapis jak ponizej:

» Wykonawca jest zobowigzany do analizy informacji przedstawionych przez Zamawiajgcego
pod_kgtem _ilosci _i_jakosci Sciekéw surowych, ladunkéw zanieczyszczen oraz przyjetych
rozwiqzan technicznych i optymalizacji systemu, weryfikacji podanych rozwigzan poprzez
wykonanie wilasnych obliczeri konstrukcyjnych i technologicznych ze szczegolnym
uwzglednieniem doboru urzqdzen i wyposazenia dla wszystkich Robét wchodzqcych w zakres
Kontraktu”.

W nawigzaniu do wyzej w/w zapisu zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie z obowigzkow
Wykonawcy analiz informacji przedstawionych przez Zamawiajacego pod katem ilosci i
jakosci $ciekow surowych, ladunkow zanieczyszczen.

Ilosci i jako$é Sciekéw surowych okreslone zostaly w PFU przez Zamawiajacego na
podstawie dostepnych przez Niego danych.

W/w informacje stanowig opis przedmiotu zamowienia i sa podstawa do dalszych dzialan
Wykonawcow. Uwzgledniajgc ilos¢ i jakos¢ sciekow Wykonawey (na etapie przetargu)
przygotowujg wstepna koncepcje zawierajaca m.in. wstepne obliczenia technologiczne,
dobierajg wlasciwe rozwigzane techniczne oraz urzadzenia technologiczne. Na podstawie
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koncepcji wykonywana jest wycena robét i urzadzen technologicznych.

Analiza danych tj. ilo$é¢ i jako$¢ Sciekéw surowych po podpisaniu umowy jest mozliwa, ale
moze wplyna¢ na zmiane zalozen do koncepcji wstepnej a co za tym idzie réwniez do
zmiany zakresu realizowanego kontraktu i ceny. Bledy Zamawiajacego w analizie danych tj.
ilos¢ i jakos¢ sciekow surowych nie mogg wplywaé na odpowiedzialno$§¢ Wykonawey w tym
zakresie.

Dodatkowo warto zaznaczy¢, iz zgodnie z Art. 29.1 ,,Przedmiot zamowienia opisuje si¢ w
sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumiatych
okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty. Przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w sposob, ktéory mogiby
utrudnia¢ uczciwg konkurencje”

Wykonanie opis przedmiotu Zamawiajgcego spelniajgacego zapisy w/w Art.29.1 jest
obowiazkiem Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Wykonawca jest zobowigzany na podstawie informacji przedstawionych przez Zamawiajacego
w SIWZ w zakresie ilosci i jakosci sciekdw surowych, tadunkow zanieczyszczen oraz przyjetych
rozwigzan technicznych i optymalizacji systemu do weryfikacji podanych rozwigzan poprzez
wykonanie wlasnych obliczen konstrukcyjnych i technologicznych ze szczegélnym
uwzglednieniem doboru urzadzen i wyposazenia dla wszystkich Robot wchodzacych w zakres
Kontraktu.

Pytanie 10:
Prosimy o okreSlenie czyja wlasno$cig jest ztom metalowy z rozbiérek?
Odpowiedz:
Gruz z rozbiorki oraz wszystkie inne odpady, poza zdemontowanymi dmuchawami z hali
dmuchaw, Wykonawca zabierze i zutylizuje na wilasny koszt. Zdemontowane dmuchawy
Wykonawca zabezpieczy w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego, na terenie oczyszczalnia
sciekow.

Pytanie 11:
Po czyjej stronie jest oproznienie i utylizacja osadéw z likwidowanych i modernizowanych

obiektow
Odpowiedz:
Oproznienie i utylizacja osadow z likwidowanych i modernizowanych obiektéw lezy po stornie
Wykonawcy.

Pytanie 12:
Po czyjej stronie jest oproznienie ze $ciekéw i czyszczenie obiektow przewidzianych do
modernizacji.

Odpowiedz:
Oproéznienie ze Sciekdw i czyszczenie obiektow przewidzianych do modernizacji lezy po stronie
Wykonawcy.

PYTANIA Z DNIA 13.09.2018 R.

Pytanie 13:
Prosimy o okreSlenie maksymalnego stopnia redukcji suchej masy organicznej w komorze

fermentacji lub okreslenie sposobu weryfikacji deklarowanej przez Wykonawce wartosci.
W skrajnym przypadku, zeby uzyska¢ maksymalng ilo$§¢ punktéw Oferent moze
zadeklarowaé 99,9% redukeji SRSO (technicznie i technologicznie nie mozliwie do
osiaggniecia), a ze wzgledu na brak precyzyjnych mechanizméw oceny tego kryterium jego
oferta moze zosta¢ uznana za najkorzystniejsza.

Odpowiedz:
Podtrzymujemy zapisy zawarte w PFU.

Pytanie 14:
Prosimy o zmiane zapiséw PFU pkt.2.4.3 tabela Wytyczne do przeprowadzenia pomiaréw
gwarancyjnych w trakcie ruchu 72-godzinnego instalacji przerdébki osadéw w zakresie
Stopnia rozkladu suchej masy organicznej SRSO deklarowany i przyje¢cie jako punkt



4

pomiarowy iloéci suchej masy organicznej osadu na wejsciu punkt przed Zbiornikiem

mieszania (hydrolizy wstepne;j).

Proces redukeji suchej masy organicznej osadéw bedzie zachodzil nie tylko w komorze

fermentacyjnej, ale w calym ukladzie hydrolizy, pasteryzacji i fermentacji osadu.
Odpowiedz:

Jako punkt pomiarowy ilosci suchej masy organicznej osadu nalezy przyja¢ punkt na wejsciu

przed Zbiornikiem mieszania (wstepnej hydrolizy).

Pytanie 15:
Prosimy o zmiane zapisow PFU pkt.2.4.3 tabela Wytyczne do przeprowadzenia pomiarow

gwarancyjnych w trakcie ruchu 72-godzinnego instalacji przerébki osadéw w zakresie
Stopnia rozkladu suchej masy organicznej SRSO deklarowany i wprowadzenie wzoru do
obliczenia redukcji uwzgledniajgcego ilo§¢ osadu (strumien) doprowadzany do procesu
fermentacji np.
SRS) = [1- (Qdop*smodop)/(Qodp*smoodp)] * 100%
Gdzie
Qdop — strumien osadu doplywajacy w ciggu S dni do instalacji fermentacji [kg]
smodop — zawarto$¢ suchej masy organicznej w osadzie doplywajacych do instalacji
fermentacji (Srednia z 5 dni) [%]
Qodp - strumien osadu odplywajacy w ciagu S dni z instalacji fermentacji [kg]
smoodp — zawarto$¢ suchej masy organicznej w osadzie odplywajacych do instalacji
fermentacji (Srednia z S dni) [%]

Odpowiedz:
Podtrzymujemy zapisy zawarte w PFU.

Pytanie 16:
PFU pkt. 1.5.23 Kanalizacja sanitarna, technologiczna i deszczowa. Osadnik i separator ob.
nr 23 na kanalizacji deszczowej, wylot wod deszczowych do odbiornika ob.nr 44 — obiekty
projektowane

W/w puncie jest zapis: ,,Wszystkie kanaly wymieni¢ na nowe”

Uwzgledniajac powyzszy zapis: Czy Wykonawca jest zobowigzany rozebrac¢ wszystkie

kanaly znajdujace si¢ na Qczyszczalni Sciekéw i polozy¢ nowe, niezaleznie od ich

przeznaczenia w nowym ukladzie technologicznym, Czy wykona¢ nowe rurociagi taczace

nowe i modernizowane obiekty zgodnie z zalgczonym PZT?

W przypadku gdy Wykonawea jest zobowiagzany rozebra¢ wszystkie rurociagi

technologiczne znajdujace si¢ nma Oczyszczalni Sciekéw i polozy¢é nowe prosimy o

udostepnienie archiwalnej dokumentacji uwzgledniajacej tras¢ oraz profile rurociagéw
Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ nowe rurociggi zgodnie z zalagczonym PZT. Nie ma

koniecznosci demontazu istniejgcych rurociagéw technologicznych.

Pvtanie 17:
PFU 1.5.42 Sieci miedzyobiektowe na terenie oczyszczalni

W/w punkcie jest zapis: ,Przewiduje si¢ wykonanie ukliadu nowych rurociggow
miedzyobiektowych oraz wymiang na nowe wszystkich istniejgcych  rurociqgow
technologicznych”

Uwzgledniajac powyzszy zapis: Czy Wykonawca jest zobowigzany rozebraé wszystkie

rurociggi technologiczne znajdujace sie na Oczyszczalni §ciekéw i polozy¢ nowe, niezaleznie

od_ich przeznaczenia w nowym ukladzie technologicznym, Czy wykonaé¢ nowe rurociagi

Iaczace nowe i modernizowane obiekty zgodnie z zalaczonym PZT?

W przypadku gdy Wykonawca jest zobowiazany rozebra¢ wszystkie rurociagi

technologiczne znajdujace si¢ na Oczyszczalni $ciekow i polozy¢ nowe prosimy

o udostepnienie archiwalnej dokumentacji uwzgledniajacej trase oraz profile rurociaggow.
Odpowiedz:

Odpowiedz na niniejsze pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na Pytanie 16.




Pytanie 18:
PFU 1.5.42 Sieci migdzyobiektowe na terenie oczyszczalni

W/w punkcie jest zapis: ,,Naleiy rownie; wykonac¢ nowq sie¢ wody wodociggowej, ktora
zapewniaé bedzie zaopatrzenie oczyszczalni sciekow w wode na cele socjalne i technologiczne
oraz na cele pozarowe zgodnie 7 obowiqzujgcymi przepisami. Na sieci wody wodociggowej
przewiduje sig¢ zabudowe odpowiedniej ilosci hydrantow p.poz. Naleiy przewidzie¢ wymiang
istniejgcej sieci na nadziemnej na nowq z rur preizolowanych zlokalizowanych w gruncie oraz
wykonanie nowych przylgezy”

Uwzgledniajac powyzszy zapis: Czy Wykonawca zobowiazany jest do wykonania nowej
sieci wodociagowej dostarczajacej wod¢ do modernizowanych i nowych obiektéow, Czy tylko
odcinki sieci wodociggowej dostarczajacej wode do nowych obiektéw zgodnie z zalaczonym
PZT
W przypadku gdy Wykonawca zobowiazany bedzie do wykonania nowej sieci wodociggowej
do modernizowanych obiektéw prosimy o udostepnienie archiwalnej dokumentacji
uwzgledniajacej opis, tras¢ oraz profile.
Odpowiedz:
Wykonawca jest zobowigzany do wykonania nowej sieci wodociggowej. Zamawiajacy nie
posiada dokumentacji archiwalnej w tym zakresie.

Pytanie 19:
Na zalaczonym PZT w legendzie jest znak - strzalka w lewo i opis ,istniejgce rurociggi

technologiczne do wymiany” . Wykonawca po wnikliwej analizie zalgczonego PZT nie
znalaz} rurociggéw odpowiadajgcych danemu opisowi i oznaczeniu. Zwracamy si¢ z prosba
o zaznaczenie na PZT istniejacych rurociggéow technologicznych do wymiany.

Odpowiedz:
Odpowiedz na niniejsze pytanie zostala udzielona w odpowiedzi na Pytanie 16.

Pytanie 20:
Zgodnie z zapisami pkt. 9 SIWZ Wykonawea zwraca si¢ z proSba o uzupelnienie
dokumentacji przetargowej o:
1. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
2. Decyzje o Srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsiewziecia.

Odpowiedz:
Ad.1. Lokalizacja inwestycji jest zgodna z Migjscowym planem zagospodarowania
przestrzennego Miasta Lukow, ktéry jest dostepny na stronie Urzedu Miasta Lukow:
https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=64

Ad. 2 Decyzje o srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsigwzigcia, rownoczesnie z
niniejszymi odpowiedziami zamieszczamy na naszej stronie internetowej do pobrania.

PYTANIA Z DNIA 17.09.2018R.

Pytanie 21:
1) WWiORB-08 Wyposazenie technologiczne pkt 8) Czesci zamienne

W/w punkcie na stronie 56 jest zapis:
"Wykonawca zapewni czesci zamienne i szybko zuiywajqce sie na caly okres Prob Koricowych i
do czasu przejecia Robot przez Zamawiajgcego”

a) Uwzgledniajgc powyzszy zapis, zwracamy sie z pro$bg o potwierdzenie, ze Wykonawca
zobowigzany jest do zapewnienia cz. zamiennych i szybkozuzywajacych na caly okres
Prob Koncowych i do czasu uzyskania Swiadectwa Przejecia dla calosci Robot.

b) Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie, iz zapis: ,,Wykonawca zapewni cze¢$ci zamienne
i szybko zuzywajace do czasu przejecia Robdt przez Zamawiajacego ” oznacza, Ze
Wykonawca zapewnia jedynie mozliwosé zakupu cz. zamiennych i szybkozuzywajacy.
Za cze¢Sci zamienne i szybkozuzywajace placi Zamawiajacy.




Panstwa potwierdzenie ma duze znaczenie ze wzgledéw prawnych i cenowych.

» ze wzgledow prawnych, zgodnie z obowigzujacymi przepisami dotyczacymi zasad
udzielania dofinansowania w tym ze $rodkéw z Unii Europejskiej z ktorych
wspolfinansowany jest ten projekt, nie dopuszcza si¢ ujmowania w wartoSci inwestycji
biezacych  Kkosztow  eksploatacyjnych  (m.in. cze¢§ci  zamiennych, materialow
szybkozuzywajgcych si¢ , eksploatacyjnych w tym takze olejéw, smarow, uszczelek). W
przypadku powzi¢cia informacji przez Fundusz stojacy na strazy funduszy europejskich o
tym, ze zlamane s3 reguly udzielania wspélfinansowania o nieuzasadnione koszty zwigzane
z ujeciem przez Panstwo w warto$ci inwestycji biezacych kosztéw eksploatacyjnych (m.in.
cze$ci zamiennych, materialow szybkozuzywajacych sie, eksploatacyjnych w tym takze
olejow, smarow , uszczelek) mogg Panstwo utraci¢ cale dofinansowanie z Unii Europejskie;j,
a informacj¢ takg na pewno Fundusz powezmie np. w formie elektronicznej lub przez
kontrol¢ postepowania przetargowego w tym pytan i odpowiedzi nawet takich, na ktore
Zamawiajgcy z uwagi na kwestie formalne nie musialby juz odpowiedzie¢. Dodatkowo
informujemy ze takie préby nieuzasadnionego i niezgodnego z prawem wzrostu kosztow
inwestycji w innych przetargach mialy juz miejsce, jednak wlasnie w wyniku pytan i
argumentacji jak wyzej przedstawionej przez oferentéw, Zamawiajacy rezygnowali z
nieuzasadnionych kosztéw.

* z uwagi na cene¢ — zwracamy uwage, ze koszt zakupu czeSci zamiennych, zuzywajacych si¢
i eksploatacyjnych oraz koszt ich wymiany znacznie podwyzszaja koszt samych urzadzen a
co za tym idzie calej inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU. Cze$ci zamienne i szybko zuzywajace si¢
podczas przeprowadzania Prob Koncowych az do uzyskania Swiadectwa Przejecia zapewni
Wykonawca. W okresie zglaszania wad do wystawienia Swiadectwa Wykonania koszty zakupu
ponosi Zamawiajacy.

Pvtanie 22:

Zgodnie z PFU pkt. 3.4 Zamawiajacy posiada Decyzje o Srodowiskowych
uwarunkowaniach na realizacje przedsiewzigcia. Zwracamy sie z prosba o udostepnienie
wspomnianej decyzji.

Odpowiedz:

Odpowiedz na niniejsze pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na Pytanie 20.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy posiada archiwalng dokumentacje¢ geologiczng dla istniejacej
Oczyszczalni $ciekow. Jezeli tak, prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:

Zesp6t Komisji Przetargowej:

1.

(O8]

Pelnomocnik ds. Realizacji Projektu (MAO)

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geologicznej.
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